
BOLLETTINO
UFFICIALE

 

ATTI NORMATIVI E
DI AMMINISTRAZIONE

Roma, 29 marzo -  5 aprile 2007

 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - 2007

MINISTERO DELLA
PUBBLICA ISTRUZIONE

Po
ste

 It
ali

an
e S

.p.
A. 

- s
pe

d. 
in 

ab
b. 

po
st.

 7
0%

 - D
CB

  R
om

a

ANNO 134° N. 13 - 14





�

Sommario

Atti normativi e di amministrazione

Decreto ministeriale 2 gennaio 2007, n. 1
Affidamento risorse finanziarie ai Centri di responsabilità. Esercizio Finanziario 2007 . . .    	 »	 5

Circolare 3 gennaio 2007, n. 2 (prot. 25/ORD/U08/C/Ac10)
Circolare n. 76 del 28 dicembre 2006. Precisazione riferimenti normativi  . . . . . . . . . .          	 »	 8

Decreto ministeriale 8 gennaio 2007, n. 4
Attività di formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comu-

nicative e metodologico-didattiche occorrenti agli insegnanti di scuola
primaria per l'insegnamento della lingua inglese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         	 »	 10

Direzione generale per le risorse umane del ministero, acquisti e affari generali
Atti di amministrazione relativi a personale dell'Amministrazione centrale e

dell'Amministrazione scolastica periferica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               	 »	 15

Dichiarazioni di equipollenza di titoli stranieri di studio

Ufficio scolastico provinciale di Bologna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   	 »	 22

Centro servizi amministrativi di Torino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 »	 23

Centro servizi amministrativi di Torino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 »	 24

Centro servizi amministrativi di Torino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 »	 25

Centro servizi amministrativi di Torino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     	 »	 26





Atti normativi e di amministrazione

�

Decreto ministeriale 2 gennaio 2007, n. 1

Affidamento risorse finanziarie ai Centri di responsabilità. Esercizio Finanziario 2007

Il Ministro della pubblica istruzione

Vista la legge 3 aprile 1997, n. 94;

Visto il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279;

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 298, di approvazione del “Bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2007 e bilancio pluriennale per il triennio 2007 -2009”;

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2006, concer-
nente la ripartizione in capitoli delle unità previsionali di base relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2007;

Vista la  legge 17 luglio 2006, n. 233 di Conversione, con modificazioni, del decreto-legge 
18 maggio 2006, n. 181, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 
della Presidenza del Consiglio dei ministri e dei Ministeri. Delega al Governo per il coordina-
mento delle disposizioni in materia di funzioni e organizzazione della Presidenza del Consiglio 
dei ministri e dei Ministeri”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 luglio 2006 in merito alle 
“Competenze e Uffici del Ministero dell’istruzione e del Ministero dell’università e della ricer-
ca”;

Tenuto conto  degli interventi di formazione da realizzare nel corso dell’anno 2007, per cui 
si rende necessario assegnare al Centro di responsabilità 2.- Dipartimento per la programmazione 
ministeriale e per la gestione  ministeriale del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione 
quota parte dello stanziamento del capitolo 1396/6 iscritto sotto il Centro di responsabilità n. 3.- 
Dipartimento per l’istruzione;

Considerato che, nello stato di previsione di questo Ministero per l’anno in corso, il capitolo 
1241 nel Centro di responsabilità n. 2.– Dipartimento per la programmazione ministeriale e per 
la gestione ministeriale del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione – riguarda compe-
tenze ascritte ad uffici del Dipartimento per l’istruzione e che, viceversa, il capitolo 1478, iscritto 
sotto il Centro di responsabilità n. 3.- Dipartimento per l’istruzione - riguarda competenze ascrit-
te ad uffici del Dipartimento per la programmazione ministeriale e per la gestione  ministeriale 
del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione;

Ritenuto, quindi, dover procedere all’assegnazione ai Dirigenti Generali titolari dei Centri 
di responsabilità delle risorse finanziarie iscritte nello stato di previsione di questo Ministero per 
l’anno finanziario 2007;



�

Atti normativi e di amministrazione

Decreta:

Articolo 1.

Al Dirigente generale preposto al Dipartimento per la programmazione ministeriale e per 
la gestione ministeriale del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione sono assegnate le 
risorse iscritte, per l’anno finanziario 2007, ai capitoli di spesa inclusi nelle corrispondenti Unità 
previsionali di base del Centro di responsabilità n. 2– Programmazione ministeriale, gestione 
ministeriale del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione.

Al medesimo Dirigente Generale è assegnato il cap.  1478 “Spese per la realizzazione e 
l’aggiornamento dell’anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica” nonché la somma di € 100.000 
del capitolo 1396/6 “Spese per la realizzazione di attività di formazione, aggiornamento e perfe-
zionamento del personale. Spese per i compensi ai docenti dei corsi, per l’acquisto di materiale 
didattico, per le riviste e pubblicazioni”  iscritti sotto il Centro di responsabilità n. 3.- Diparti-
mento per l’Istruzione.

Articolo 2.

Al Dirigente Generale preposto al Dipartimento per l’istruzione sono assegnate le risorse 
iscritte, per l’anno finanziario 2007, ai capitoli di spesa inclusi nelle Unità previsionali di base 
del centro di responsabilità n. 3- Istruzione.

Al medesimo Dirigente Generale è assegnato il cap. 1241 “Spese per iniziative volte alla 
diffusione nelle scuole della conoscenza  delle classificazioni delle piste, della segnaletica e delle 
regole di condotta per la sicurezza nell’esercizio degli sport invernali” iscritto sotto il Centro di 
responsabilità n. 2.- Dipartimento per la Programmazione ministeriale e per la gestione ministe-
riale del bilancio, delle risorse umane e dell’informazione.

Articolo 3.

Ai Direttori generali preposti agli Uffici scolastici regionali, secondo la competenza terri-
toriale, sono affidate le risorse iscritte, per l’anno finanziario 2007, ai capitoli inclusi nelle Unità 
previsionali di base dei corrispondenti Centri di responsabilità dal n. 7 al n. 24.

Articolo 4.

L’assegnazione delle risorse finanziarie si intende disposta per la gestione in termini 
di residui, competenza e cassa, nonché per la sottoscrizione dei decreti di accertamento dei 
residui (D.A.R.) al 31 dicembre 2006, ed è estesa ai capitoli di nuova istituzione che potran-
no essere introdotti nello stato di previsione di questo Ministero nel corso dell’anno finan-
ziario 2007.

Articolo 5.

Con successivi provvedimenti da adottare ai sensi dell’articolo 4, del decreto legislativo 7 
agosto 1997, n. 279, verranno individuate le strutture di servizio per la gestione unificata di talu-



Atti normativi e di amministrazione

�

ne risorse finanziarie aventi la medesima natura, anche al fine di evitare la ripetizione di adempi-
menti identici con conseguente contenimento dei costi.

Articolo 6.

Il presente decreto è comunicato ai competenti Organi di controllo.

Roma, 2 gennaio 2007

Il Ministro: Giuseppe Fioroni



�

Atti normativi e di amministrazione

Circolare 3 gennaio 2007, n. 2 (prot. 25/ORD/U08/C/Ac10)

Circolare n. 76 del 28 dicembre 2006. Precisazione riferimenti normativi



Atti normativi e di amministrazione

�



10

Atti normativi e di amministrazione

Decreto ministeriale 8 gennaio 2007, n. 4

Attività di formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodo-
logico-didattiche occorrenti agli insegnanti di scuola primaria per l'insegnamento della 
lingua inglese.

Il ministro della pubblica istruzione



Atti normativi e di amministrazione

11



12

Atti normativi e di amministrazione



Atti normativi e di amministrazione

13



14

Atti normativi e di amministrazione

Il Ministro: Giuseppe Fioroni



Atti normativi e di amministrazione

15

Direzione generale per le risorse umane del ministero, acquisti e affari generali

Atti di amministrazione relativi a personale dell'Amministrazione centrale e dell'Ammini-
strazione scolastica periferica

(D.D. 17 luglio 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero 
della P.I. il 12 dicembre 2006 al n. 1365)



16

Atti normativi e di amministrazione

(D.D. 17 luglio 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero 
della P.I. il 7 dicembre 2006 al n. 1357)



Atti normativi e di amministrazione

17

(D.D. 23 giugno 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero 
della P.I. il 27 novembre 2006 al n. 1275)



18

Atti normativi e di amministrazione

(D.D. 26 giugno 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero 
della P.I. il 27 novembre 2006 al n. 1276)



Atti normativi e di amministrazione

19

(D.D. 26 maggio 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministe-
ro della P.I. il 27 novembre 2006 al n. 1281)



20

Atti normativi e di amministrazione

(D.D. 28 aprile 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero 
della P.I. il 27 novembre 2006 al n. 1277)



Atti normativi e di amministrazione

21

(D.D. 21 settembre 2006 - Visto e registrato all'Ufficio centrale del bilancio presso il Mini-
stero della P.I. il 12 dicembre 2006 al n. 1366)



22

Atti normativi e di amministrazione

Dichiarazioni di equipollenza di titoli stranieri di studio

Ufficio scolastico provinciale di Bologna

(Dichiarazione del dirigente del 15 gennaio 2007)



Atti normativi e di amministrazione

23

Centro servizi amministrativi di Torino

il dirigente

(Dichiarazione del dirigente del 21 giugno 2005)



24

Atti normativi e di amministrazione

Centro servizi amministrativi di Torino

il dirigente

(Dichiarazione del dirigente del 4 maggio 2006)



Atti normativi e di amministrazione

25

Centro servizi amministrativi di Torino

il dirigente

(Dichiarazione del dirigente del 29 settembre 2005)



26

Atti normativi e di amministrazione

Centro servizi amministrativi di Torino

il dirigente

(Dichiarazione del dirigente dell'11 maggio 2006)



(MOD-BP-07-1-25) Roma, 2007 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.




	COPERTINA
	SOMMARIO
	Atti normativi e di amministrazione
	Decreto ministeriale 2 gennaio 2007, n. 1
	Affidamento risorse finanziarie ai Centri di responsabilità. Esercizio Finanziario 2007

	Circolare 3 gennaio 2007, n. 2 (prot. 25/ORD/U08(C(Ac10)
	Circolare n. 76 del 28 dicembre 2006. Precisazione riferimenti normativi

	Decreto ministeriale 8 gennaio 2007, n. 4
	Attività di formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-didattiche occorrenti agli insegnanti di scuola primaria per l'insegnamento della lingua inglese.

	Direzione generale per le risorse umane del ministero, acquisti e affari generali
	Atti di amministrazione relativi a personale dell'Amministrazione centrale e dell'Amministrazione scolastica periferica

	Dichiarazioni di equipollenza di titoli stranieri di studio
	Ufficio scolastico provinciale di Bologna
	Centro servizi amministrativi di Torino
	Centro servizi amministrativi di Torino
	Centro servizi amministrativi di Torino
	Centro servizi amministrativi di Torino


